martinus si tectum domus ascendens obuius ad se venientibus flammis  
 inseruit. mox contra vim venti flamma retorquetur. ut conlictus quidam opu  
 gnantia inter se elementorum videretur. **M**aus etiam quidam cum picitatu  
 retur: ut in predicto dyalogo legitur. quidam negotiator necesse christianus excla  
 mauit. Deus martini eripe nos. et statim tranquillitas magis successit.  
**S**imiliter vegetabilia. Nam cum in quodam loco templum antiquissimum diru  
 iller: et arborem pini dyabolo dedicatam vellent excidere. obsistentibus ru  
 sticis et gentibus. vnus eorum dixit. Si de deo tuo fiducia habes. nos hanc  
 arborem succidemus: et tu eam suscipe: et si tecum est deus tuus: ut dicis eua  
 des. Quo anuente. succise arbori. et iam versus eum ibidem ligatum cadenti  
 signum crucis opposuit. et in aliam partem rediens rusticos qui in tuto loco erat  
 fere oppressit. Qui viso miraculo ad fidem conuersi sunt. **I**rrationabi  
 lia quoque animalia sibi pluries obediunt. sicut legitur in predicto dyalogo  
**C**um ei canes lepulsum insequentes vidissent. impauit canibus ut animal  
 insequi desisterent. mox illi restiterunt. et quasi vincti in suis vestigiis fixi ma  
 serunt. **S**erpens etiam quidam cum fluuium quendam natando transiret:  
**M**artinus ait ad serpentem. In nomine domini iubeo te redire. mox se ad verbum  
 sancti retorquet. et in ripam aliam transiit. **E**t ingemiscens martinus ait:  
**S**erpentes me audiunt. et homines non audiunt. **C**anis similiter quidam cum  
 in quodam ex martini discipulis latraret. ille ad eum conuersus ait. In nomine  
 martini iubeo te obmutescere. Canis continuo obmutuit: ac si linguam  
 habuisset abscisam. **B** Fuit autem beatus martinus multae humilitatis  
 Nam lepsum quendam cunctis horribilem parisi obuium hunc ipsum osculatus  
 est atque benedixit. statimque mundatus est. In sacratio quoque residens nunquam  
 cathedra usus est. Nam in ecclesia nemo vnquam eum sedere conspexit. Sede  
 bat autem in sellula rusticana. quas tripodes vocant. **M**ulte dignitatis  
 Quia per apostolos dicitur est: et hoc propter gratiam spiritus sancti qui in eum in spe  
 ignis ad robur descendit. sicut fuit in apostolis: Unde et apostoli frequenter eum  
 tanquam compem visitabant. Legitur enim in predicto dyalogo: quod quidam vice  
 dum martinus in cella solus sederet: et seuerus et gallus eius discipuli pro for  
 ribus expectarent. subito mirabili percussi horrore: plures in cella audiunt  
 insimul colloquentes. **D**e quo cum per modum martinum requisissent. ille ait.  
**V**icam vobis. Sed vos quomodo nulli dicatis. Agnes tecla et maria ad me ve  
 nerunt. Nec tamen illa die: sed sepe se ab eis confessus est visitari. **E**t petrus  
 et paulus apostolos a se sepe videri prohibuit. **M**ulte iusticie. Cum enim  
 ab impatore nomine maximo inuitatus fuisset. et martino postquam primo fuisset  
 oblatum. sperantibus cunctis ut post se regi tribueret. presbitero suo de  
 dit. nullum estimans digniorem quam post se deberet bibere. et indignus iudi  
 cans. si aut regem aut regis proxiros presbitero pretulisset. **M**ulte pati  
 entie. Quanta enim in omnibus patientiam suabat. quod cum esset summus sacerdos  
 impune sepe a clericis ledebat. nec a sua eos propter bonam caritatem repellebat